
درحکمی از سوی شهردار کرمان، »رامین امیرمداح« به عنوان 

»سرپرســت معاونــت مالــی و اقتصــادی شــهرداری کرمــان« 

معرفــی شــد. در نشســت تکریــم و معارفــه معاونــت مالــی و 

اقتصادی شــهرداری، از زحمات رضا دادگرپور، معاون ســابق 

مالی و اداری شهردار کرمان تقدیر شد. در حکمی دیگر، »علی 

رحیمی راد« نیز به عنوان »سرپرست شهرداری منطقه دو شهر 

کرمان« معرفی شد. همچنین در حکم دیگری ازسوی شهردار 

کرمــان، »مرضیــه شــاحیدری پور«، »سرپرســت شــهرداری 

منطقه پنج)بافت تاریخی( شــهرداری کرمان« شــد. شــهردار 

کرمان، رضا دادگرپور را هم به عنوان »مشاور ارشد شهردار 

کرمان در حوزۀ مالی و اقتصادی و املاک و نمایندۀ ویژۀ شهردار 

در حوزۀ توافقات اقتصادی و بین سازمانی« معرفی کرد.

 انتصاب های جدید 
در شهرداری کرمان
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 به ب گزاری وزحآن گآاهیرهحه ههی 
ح فه ای بهزار   حهیه ؛

 چهارمین مرکز آزمون 
در کرمان آغاز به کار کرد

 

مراسم افتتاح و آغاز به کار مرکز آزمون »گواهینامه های 
حرفه ای بازار سرمایه« همزمان با برگزاری اولین آزمون 

در دانشگاه علوم پزشکی کرمان برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت توســعه مدیریــت و آموزش بورس 
در ایــن مراســم گفــت: با توجه به اینکه بازار ســرمایه 
نیازمنــد نیــروی انســانی متخصــص در نهادها و ارکان 
مختلف است تا به امروز نزدیک به ۲۲ هزار گواهینامه 
تخصصــی بــه متقاضیانی که در آزمون های تخصصی 
قبول شــده و توانســته اند احراز شــرایط داشته باشند 

اهدا شد.
حمید اسکندی افزود: از این تعداد تقریبا ۱۶هزار نفر 
دارای گواهینامــه هســتند که اختــاف موجود بین ۲۲ 
و ۱۶ هزارنفــر بازمی گــردد بــه اینکــه این افــراد چندین 
گواهینامــه را در حوزه هــای تخصصــی مختلف کســب 

کرده اند.
رونمایی از سامانه تمدید گواهینامه ها؛ به زودی

وی درباره اینکه زمزمه هایی از تمدید این گواهینامه ها 
تا پایان سال به گوش می رسد، عنوان کرد: در سازمان 
بورس تا پایان سال ۱۴۰۱ کلیه گواهینامه  هایی که زمان 
آنها منقضی شده است به صورت خودکار تمدید شده 

اند و تمامی آنها معتبر هستند.
مدیرعامل شــرکت توســعه مدیریــت و آموزش بورس 
گفت: به زودی سامانه تمدید گواهینامه ها در اختیار 
متقاضیان و کاربران قرار می گیرد و ســوابق تحصیلی 
و حرفه ای آنها در ســامانه چک می شــود و اگر شــرایط 
احــراز و تمدیــد را داشــته باشــند گواهینامه به صورت 
خودکار با ارســال درخواســتی تمدید می شــود در غیر 
این صورت افرادی که دو سال از مدت اخذ گواهینامه 
آنها گذشــته باشــد تنها تا پایان سال ۱۴۰۱ گواهینامه 

آنها اعتبار دارد.
اســکندری از متقاضیان خواســت ســوابق تحصیلی و 
شــغلی خود را تکمیل و در ســامانه بارگذاری کنند تا 

گواهینامه های آنها معتبر می شود.
وی در آخر درباره دیگر شــهرهایی که قرار اســت مرکز 
آزمــون گواهینامــه های حرفه ای بازارســرمایه شــوند، 
گفت: در حال رایزنی با چند منطقه در کشور برای راه 
اندازی مراکز بعدی هستیم تا طبق وعده تا پایان سال 
۱۰ مرکــز داشــته باشــیم. در محــدوده جنوبی و جنوب 
غربی کشور در حال مذاکره هستیم اما هنوز به نتیجه 
قطعی نرســیده ایم؛ امیدواریم تا پایان تابســتان مرکز 

بعدی را افتتاح کنیم.
امکان برگزاری همزمان آزمون  برای ۴۰۰ داوطلب

رضا شجاعی پور، مدیر مرکز آزمون منطقه ۸ آمایشی 
کشــور در ایــن مراســم گفــت: امروز در جمــع مدیران 
شــرکت توســعه مدیریــت و آمــوزش بورس نخســتین 
آزمون گواهینامه حرفه ای بازار سرمایه را انجام دادیم 
و خرســندیم که توانســتیم در توســعه بازار ســرمایه و 

استقرار عدالت آموزشی نقشی داشته باشیم.
شــجاعی پــور درخصــوص پوشــش شــهرهای اطــراف 
استان کرمان برای آزمون گفت: در تقسیمات وزارت 
بهداشت منطقه ۸ شامل استان های کرمان و سیستان 
و بلوچستان است که مرکزیت این منطقه با دانشگاه 
کرمان و دانشگاه های تابعه زابل، زاهدان، رفسنجان، 
بم، جیرفت ایرانشهر و سیرجان است بنابراین  تمام 
افراد ساکن در این مناطق از این پس برای شرکت در 
آزمون های گواهینامه های حرفه ای بازار می توانند به 

دانشگاه علوم پزشکی کرمان مراجعه کنند.
مدیــر مرکــز آزمــون دانشــگاه علوم پزشــکی کرمان در 
خصــوص شــرایط برگــزاری آزمون ها در این دانشــگاه 
گفت: در دانشــگاه علوم پزشــکی کرمان از ســال ۹۳ 
بــا سیاســت هایی کــه وزارت بهداشــت داشــت مراکــز 
آزمون الکترونیک راه اندازی شد و سپس توسعه پیدا 
کرد به نحوی که هم از نظر کمی با افزایش ظرفیت و 
هم از نظر کیفی با نرم افزار های بهتر امکان برگزاری 
آزمون هــای الکترونیــک در اشــکال مختلــف برای ۴۰۰ 

داوطلب به طور همزمان وجود دارد.
وی افزود: یکی از قابلیت های مرکز کرمان تعداد زیاد 
برگزاری این آزمون ها برای دانشجویان و ذی نفعان و 
آزمون هــای ضمن خدمت برای کارکنان اســت  ضمن 
آنکــه آزمون هایــی بــرای تعییــن ســطح علمی اســاتید 
دانشــگاه و نیز ســازمان های خارج از دانشــگاه برگزار 

شده است.
شــجاعی پــور بیــان کــرد: طبق آمــار تاکنــون ۴۵۰ هزار 
نفر در این سال ها در این آزمون ها شرکت کردند و از 

نتیجه آن راضی بودند.
کشــور  آمایشــی   ۸ منطقــه  آزمــون  مرکــز  مســئول 
دربــاره تطبیــق بســتر های آموزشــی با اســتاندارد های 
ســازمان ســنجش ادامــه داد: راه انــدازی ایــن مراکــز 
تابــع سیاســت ها و کار هــای کارشناســی کــه در مرکــز 
ســنجش وزارت بهداشــت انجــام شــده، صــورت مــی 
گیرد. استاندارد ها تدوین و اباغ شده و مطابق با آن 
ایــن مراکز از نظر ســخت افــزاری، نرم افزاری و تربیت 
نیروی انسانی متخصص برگزارکننده آزمون راه اندازی 

شده است.
گفتنی است شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس 
با شعار استقرار عدالت آموزشی تا کنون به  جز تهران 
موفق به راه اندازی مراکز آزمون در مشــهد، اصفهان 

و تبریز شده است.

حدی کل ورزش ک حهن:

اختصاص ۲۳۰ میلیارد تومان 
 به زیرساخت های 

ورزش کرمان
گفــت:  کرمــان  اســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
۲۳۰ میلیــارد تومــان از محــل اعتبــارات ایــن ســفر بــه 

زیرساخت های ورزش کرمان اختصاص یافت.
میثم پاریزی افزود: برای چهار شهرســتان شــرقی این 
اســتان، بیــش از ۳۵ میلیارد اعتبــار از محل اعتبارات 

سفر در نظر گرفته شده است.
وی اظهــار داشــت: ۱۳ میلیــارد تومــان از ایــن میــزان 
اعتبار برای ورزش ریگان، هشــت میلیارد برای ورزش 
فهرج و مابقی مربوط به ورزش شهرســتان های بم و 

نرماشیر است.
پاریزی در بخش دیگری از ســخنانش به بررســی ۱۳۶ 
درخواســت در میــز ارتباطــات مردمــی وزارت ورزش 
و جوانــان در کرمــان اشــاره کــرد و گفــت: میــز ســتاد 
ارتباطــات مردمــی وزارت ورزش و جوانــان همزمــان با 
سفر رییس جمهور به استان کرمان، ۲۰ و ۲۱ مردادماه 
با حضور معاون وزیر و مدیرکل دفتر بازرسی و شکایت 
وزارت ورزش و جوانــان در محــل ایــن اداره کل دایــر 
و مشــکات بخش هــای مختلــف مردمــی و حقوقــی 

رسیدگی و برطرف شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانــان 
کرمان، وی بیشترین درخواست های مطرح شده را در 
حوزه مزایا و حقوق، انتقال کارکنان، اشتغال جوانان، 
تســهیات ازدواج، ورزش قهرمانی، باشــگاهها و حوزه 

سمن ها و جوانان عنوان کرد.

هر رقهب7 به حسین  رهریهن؛

 نادری رئیس شورای 
شهر کرمان باقی ماند

علیرضا نادری با کســب ۶ رای در برابر ۵ رای حســین 
چناریان، مجددا صندلی ریاست دوره ششم ریاست 
شورای اسامی شهر کرمان را در سال دوم از آن خود 
کرد. در جلسه انتخابات هیات رئیسه شورای اسامی 
شهر کرمان، علیرضا نادری و حسین چناریان به عنوان 
کاندیدای ریاست نام نویسی کردند که در نهایت نادری 
با شش کرسی ریاست را از آن خود کرد و پنج نفر از 
اعضای شورا با ریاست چناریان موافقت کرده بودند.

برپایه این گزارش، محمدرضا کمساری با کسب هشت 
رای توانســت ســید محمدصــادق تقوی را کنــار بزند و 
نایــب رئیس شــورا شــد. به گــزارش ایســنا، همچنین 
محمد امینی زاده نیز به عنوان تنها کاندیدا برای کرسی 
منشــی اول هیات رئیســه، با هشــت رای انتخاب شد 
ضمن آنکه عشــرت کردســتانی نیز تنها کاندیدا برای 
منشی دوم هیات رئیسه بود که با ۹ رای برگزیده شد.

حعهون هاهگست ی ا تهن ک حهن خا  هاه

پلمپ ۴ بنگاه معاملاتی 
خودرو در شهر کرمان

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان گفت: چهار واحد بنگاه معاماتی خودرو 
در شهر کرمان به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات 

صنفی و نداشتن مجوز کسب پلمپ شدند.
ســیدمهدی قویــدل بــا اعــام ایــن خبر اظهار کــرد: در 
راســتای پیشــگیری از وقــوع جــرم و ارتقــاء امنیــت و 
بهداشــت حقوقــی معامــات شــهروندان و  نظارت بر 
عملکرد صنف بنگاه های معاماتی خودرو در ســطح 
شــهر کرمــان بــا برنامــه ریــزی ایــن معاونــت بــا حضور 
نماینده دادستان، نمایندگان ادارات صنعت معدن و 
تجارت ، تعزیرات حکومتی، اتحادیه صنف بنگاه های 
معاماتــی خودرو، پلیس راهنمایی و رانندگی، پلیس 
اماکن از این بنگاه ها به صورت سرزده بازدید به عمل 
آمد و تعداد چهار واحد بنگاه معاماتی خودرو به دلیل 
عدم رعایت قوانین و مقررات صنفی و نداشتن مجوز 

کسب پلمپ شدند.
 وی تصریــح کــرد: ایــن واحدهــا بــه دلیــل اســتفاده از 
مبایعه نامه غیر مجاز و دریافت مبلغ کمیسیون بیش 

از نرخ مصوب اتحادیه اصناف پلمپ شدند.
قویــدل اظهــار کــرد: فعالیــت غیرقانونــی بنــگاه هــای 
معاماتی خودرو باعث تضییع حقوق شهروندان می 
شــود و بــا متخلفیــن و مجرمیــن در این حــوزه برخورد 

قانونی لازم انجام می شود.
به گزارش ایسنا، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری اســتان کرمان در رابطه با نظارت بر 
عملکــرد بنــگاه های معاماتی خودرو در ســطح شــهر 
کرمان افزود: نظارت و بازرسی از  بنگاه های معاماتی 
خــودرو و رســیدگی بــه تخلفات و گــزارش وقوع جرائم 
به دادسرا از وظایف ادارات صنعت و معدن و تجارت 
و تعزیــرات حکومتــی و اداره نظــارت بر اماکن عمومی  
و پلیس اطاعات و امنیت  است که این ادارات باید 
در این راستا به صورت مستمر و دقیق بر عملکرد این 
واحد های صنفی  در سطح شهر نظارت و با متخلفین 
برخورد و در صورت ارتکاب جرم در این زمینه به دادسرا 

جهت برخورد قانونی معرفی شوند.
قویــدل بیــان کــرد: معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادگســتری اســتان کرمان با حمایت های 
دادستانی استان کرمان در کنار دستگاه های اجرایی 
در راستای حفظ حقوق عامه و ارتقاء امنیت معامات 
شــهروندان و اطاع رســانی و آگاه ســازی حقوقی  در 
حــوزه بنــگاه های معاماتی خودرو قرار دارد و حمایت 

های قانونی لازم را به عمل می آورد.

رییس ج هآر هر نشس7 خا ی، وعدا هاه:

اختیارات لازم به استانداران واگذار می شود
دولت ســیزدهمی ها در آخرین ســفر اســتانی خود در اولین ســال 
دولــت بــه کرمــان آمدنــد و دو روز کاری فشــرده را در ایــن اســتان 
گذراندند.در پایان این سفر، رییس جمهور از تصویب ۲۱۶ مصوبه 
برای رفع مشکات ضروری کرمان خبر داد. گذر زمان اما مشخص 

می کند چه تعداد از این مصوبات به بار خواهد نشست.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه کرمان مقصد آخرین سفر از دور 
اول سفرهای استانی دولت مردمی بود، اظهار داشت: در دور دوم 
ســفرها ضمن پیگیری مصوبات ســفرهای دور نخســت، گام های 

برتری را در جهت پیشرفت و عدالت برخواهیم داشت.
ســید ابراهیــم رئیســی در پایــان ســفر دو روزه خــود بــه کرمــان در 
نشستی با خبرنگاران به تشریح نتایج و دستاوردهای سی و یکمین 
ســفر اســتانی دولــت پرداخــت و گفــت: ایــن ســفر حســن ختــام 
ســفرهای اســتانی در دور اول اســت و در دور دوم نحــوه ســفرها 

متفاوت خواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه در دور اول سفرهای استانی مسائل 
فوری دنبال شد، افزود: در دور دوم سفرها ضمن پیگیری مصوبات 
سفرهای دور نخست، گام های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت 

برخواهیم داشت.
آیت الله رئیسی با اشاره به تفویض اختیارات ویژه به استانداران  
گفت: به وزرا تاکید شد آنچه از اختیارات لازم است به استانداران 
واگــذار شــود و بــه طــور خــاص دربــاره کرمــان که بهشــت معدنی 
ایــران اســت، حتمــاً اختیــارات لازم به ویژه دربــاره معادن تفویض 

خواهد شد.
رئیــس جمهــور درباره پروژه های آب رســانی و تأمین منابع آبی در 
کرمان هم توضیح داد: دولت طرح های  آب رسانی در استان کرمان 

را به جدیت دنبال می کند.
رئیسی، تکمیل پروژه های کرمان، زرند، سیرجان و پاریز، تکمیل 
آب رســانی به شــهرهای شــمالی استان، آبرســانی به شهرهای بم 
و برآباد، تکمیل ســدهای اســتان مانند سد امیر تیموری، تکمیل 
بنــد خاکــی عنبرآبــاد  و هیأت آبــاد، احیــا و مرمــت قنــوات، اجــرای 
۳۵۰ کیلومتر خطوط آب در شمال استان را از جمله این طرح ها 

عنوان کرد.
رئیس جمهور گفت: به رغم کمبود نزولات، با مدیریت خوب آب، 

می توان این مشکات را کاهش داد.
رئیسی همچنین با اشاره به اینکه مدیریت آب نیز مانند مدیریت 
بــرق دســتور کار ویــژه دولــت اســت، اظهــار داشــت: در دولــت بــا 
برنامه ریزی برق را مدیریت کردیم و ظرفیت ایجاد نیروگاه هایی هم 
ایجاد شده تا نیروگاه با مگاوات بالا احداث شود که برق صنعتی 

از برق خانگی جدا شود.
رئیــس جمهــور تصریــح کــرد: ۳۵ هــزار مــگاوات بــرق مــورد نیاز را 
میان صنایع و مصرف خانگی تقسیم کردیم و به رغم مشکات و 
کمبود برق و گرمی هوا، قطعی برق نداشتیم و برخاف سال قبل 

با مدیریت و همکاری مردم آن را کنترل کردیم.
رئیسی از تصویب ۶۲ مصوبه در حوزه آب، خاک و کشاورزی نیز 
خبر داد و افزود: در حوزه زیربنایی ۳۳ مصوبه، در حوزه فرهنگی، 
آموزشی و ۳۵۰ مرکز آموزشی ایجاد خواهد شد تا مدارس کانکسی 

نداشته باشیم.
تصویب ۱۷ مصوبه به منظور تکمیل مراکز بیمارستانی نیمه تمام 
در شهرستان های استان از دیگر مصوبات دولت در استان کرمان 

بود که رئیس جمهور از تصویب آنها خبر داد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش اشــتغال در اســتان 
کرمان را از مسائل محوری دانست و تصریح کرد: تأسف بار است 

که در کنار ذخایر و معادن ارزشمند استان بیکاری وجود دارد.
رئیسی گفت: برخی معادن که درآمد خوبی هم دارند، سهم استان 
را پرداخت نمی کنند که موظف شــدند ۱۵ درصد از درآمد خود را 
برای مســئولیت های اجتماعی و توســعه یافتگی استان اختصاص 
دهنــد و ایــن ۱۵ درصــد جــزء حقوقی اســت که معادن نســبت به 

استان عهده دارند.
رئیــس جمهــور بــا اشــاره به اینکــه دولت در نظر داشــت صندوق 
عدالت و پیشرفت در استان ها ایجاد کند، گفت: گرچه این طرح 
در مجلــس بــه نتیجــه نرســید، امــا تصمیم داشــتیم حــق مالکانه 
معــادن، فــروش اموال مــازاد دولت و اضافه دریافتی های مالیاتی 
به این صندوق واریز شــود تا شــورای اداری از آن برای اشــتغال و 

پروژه های ناتمام استفاده کند.
۱۲ مصوبه در حوزه اشــتغال، ۱۹ مصوبه در حوزه مســائل رفاهی 
و اجتماعــی،۶ مصوبــه در حــوزه صنعــت و معــدن و ۱۲ مصوبــه 
در حــوزه قضایــی و انتظامــی و در مجمــوع ۲۱۶ مصوبــه بــرای رفع 
مشــکات ضروری اســتان در این ســفر تصویب و از ســوی رئیس 

جمهور اعام شد.
رئیسی در پایان نشست خبری آخرین سفر استانی خود در دور 
اول ســفرهای دولــت مردمــی ابراز امیدواری کــرد اجرای مصوبات 
اســتانی از ســوی معاون اجرایی رئیس جمهور و اســتاندار موجب 
رونق و توســعه اســتان کرمان و امیدواری مردم شــود و از اصحاب 
رسانه خواست با نظارت و پیگیری روند اجرای مصوبات، دولت را 

در این عرصه یاری دهند .

رئیس  هزحهن ب نهحه و بآهجه کشآر هر ک حهن حط ح ک ه

سرمایه گذاری ۳۶ میلیارد دلاری در کلان پروژه ها
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: رویکرد دولت سیزدهم 
بهبــود شــاخص های کان از جملــه رشــد اقتصــادی اســت؛ انعقاد 
قــرارداد ۲۹میلیــارد دلار ســرمایه گذاری داخلــی در حوزه هــای نفت 
و گاز انجــام شــده و ۱۰ میلیــارد دلار دیگــر نیــز بــه زودی بــه نتیجــه 

خواهد رسید.
»سیدمسعود میرکاظمی«، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، در جریان سفر استانی هیات دولت به استان 
کرمان در نشســت شــورای معاونان و مدیران ســازمان مدیریت و 

برنامه ریزی استان کرمان شرکت کرد.
میرکاظمی در این نشست با ارائه تحلیلی از شرایط اقتصادی کشور، 
گفت: ما در برنامه های ســال ۱۴۰۱ چند هدف گذاری داشــتیم، از 
جمله ثبات اقتصادی که بتوانیم منابع و مصارف کشور را مدیریت 
کرده و نیاز به استقراض نداشته باشیم، پایه پولی بالا نرود و باعث 
ایجاد تورم نشود.  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: بر 
این اســاس، فشــار تقاضا را کنترل کردیم؛ اما در فشــار هزینه ها 
عواملــی از جملــه افزایــش حقوق کارگران و افزایش تعرفه هایی که 
طی سال های گذشته رشد منطقی خود را انجام نداده بودند، باعث 
ایجاد آثار تورمی در بازار شدند و این فشار هزینه ها، برنامه ریزی های 

انجام  شده را تحت تاثیر قرار داد.
معاون رئیس جمهور از عزم دولت در اتمام پروژه های نیمه تمام خبر 
داد و گفت: در حال حاضر به نرخ ســال گذشــته بیش از ســه هزار 
همت پروژه نیمه تمام در کشور داریم و هر روز هم تحت فشار برای 
تعریف پروژه جدید هستیم؛ این در حالی است که در بهترین حالت 
در سال گذشته، حدود ۱۸۰ همت)هزارمیلیارد تومان( پول پرداخت 
کرده ایم که اگر با همین وضعیت جلو برویم، سال ها طول خواهد 
کشید پروژه های نیمه تمام را ساماندهی کنیم. در این شرایط اگر 

پروژه جدید تعریف کنیم، وضع از این بدتر خواهد شد.
میرکاظمــی ادامــه داد: بعضــا در جاهایــی پیشــنهاد کردیم بعضی 
پروژه هــا بــه بخــش خصوصی و مردم واگذار شــوند که متولیان امر 
اظهــار کردنــد این پروژه ها اقتصادی نیســتند؛ حــال  آنکه جای این 
پرسش باقی است که اگر پروژه اقتصادی نیست، چرا باید دولت 

به جای هزینه کردن در حوزه های اشــتغال یا ایجاد زیرســاخت های 
تولید، در پروژه هایی که اقتصادی نیســتند، هزینه کند. او ســپس 
افــزود: چیــزی کــه الان در کشــور دچار ضعف جدی اســت، برنامه 
است؛ منابع زیادی در کشور صرف می شود، اما خروجی قابل قبولی 
نداریم. مثا در ۷ سال گذشته، ۲۷۰۰ همت مصارف کشور بوده، 
اما خروجی مؤثری برای مردم نداشــته اســت. میرکاظمی در ادامه 
گفت: وقتی شــاخص های کان اقتصادی در چند ســال گذشته را 
نــگاه می کنیــم، می بینیــم که حتی عقب رفت داشــته ایم و اقتصاد 
کوچک تر شده و نرخ رشد سرمایه گذاری به منفی چهار و شش دهم 
درصد تنزل پیدا کرده و رشد اقتصادی چهار دهم درصد بوده است.

معاون رئیس جمهور سپس با طرح این پرسش که باید دید با صرف 
منابع ۲۷۰۰ همتی چه دستاوردی کسب شده و چه نمودی در امور 
اقتصادی کشور و معیشت مردم داشته است، گفت: سازمان های 
مدیریت و برنامه ریزی در استان ها، باید مراقب انحراف ها باشند و 
نباید فقط خود را درگیر تامین اعتبار کنند. مدیران استانی باید با 
مدیریت و برنامه ریزی بر اساس ظرفیت های هر استان، باعث رونق 
کسب وکار شوند و این هنر استان هاست که بتوانند با برنامه ریزی 
و راهبری درست بودجه، منابع را در جایی هزینه کنند که بیشترین 
اثربخشــی را داشــته باشند. رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
در ادامه افزود: امســال منابع خوبی در نظر گرفته بودیم و ســهم 
صندوق پیشرفت و عدالت ۲۰ درصد در لایحه بودجه در نظر گرفته 
شــده بود و مقام معظم رهبری به دلایلی ســهم صندوق را به ۴۰ 
درصد افزایش دادند. اما مجلس هنگام کم کردن ۲۰درصد منابع، 
باید ۲۰درصد از مصارف را هم کم می کرد که این کار انجام نشد.

نتیجه اینکه مقداری از اشتغال کم شد و مقداری هم درآمدهایی 
دیده شد که اتفاق نمی افتد.  میرکاظمی سپس گفت: دنبال این 
هستیم از محل این منابع برای صندوق پیشرفت و عدالت استفاده 
کنیم. برای اینکه پشتوانه ای باشد تا فعالیت اقتصادی در استان 
شکل بگیرد و همچنین امور عمرانی که بتوانیم جهشی به کارهای 
عمرانی بدهیم تا در کنار منابعی که داریم از آن هم استفاده کنیم. 
او افزود: ما گاهی اوقات آن قدر درگیر مسائل حاشیه ای می شویم 

که متن اصلی از دســت ما خارج می شــود و متاســفانه خیلی جاها 
ایــن اتفــاق افتاده اســت. به عنــوان  مثال در قوانین برنامه توســعه 
کشــور، اگــر ماحظــه کنید در صفحات اولیه آن، رشــد اقتصادی، 
بهره وری، کاهش تورم و ... تعریف و هدف گذاری شده است؛ اما 
با مراجعه به صفحات بعد ماحظه خواهیم کرد تقریبا این مفاهیم 
فراموش شده،  در آخر برنامه هم در کمال تعجب ماحظه خواهیم 
کرد متاســفانه اصا رشــدی اتفاق نیفتاده اســت؛ لذا باید از ابتدا 
برای تک تک اهداف، برنامه داشته باشیم و روی آنها تمرکز کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: ما فقط مرکز 
هزینه نیستیم و باید تمرکز بر درآمد هم داشته باشیم. در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ چند صندوق تعریف شده که باید از آن فروش اموال 
فعال شوند. مثا در حوزه جهاد کشاورزی، ۳۰ همت برای تنظیم 
بــازار، خریــد محصــول، حمایت از تولیــد و... در این صندوق دیده 
شده، لذا زمانی که عملکرد نداشته باشند، نمی توان به خزانه فشار 
آورد چرا شــاهد دیرکرد در پرداخت پول گندم کاران هســتیم. چون 
یکــی از مهم تریــن عوامل تاخیر در پرداخت مطالبات، عدم تامین 
منابــع از همیــن صندوق اســت وگرنه اگــر کل یارانه نان تبصره ۱۴ 
محقق شود، ۷۰ همت است که در طول ۱۲ ماه حاصل می شود. 
وی افزود: هنر این اســت که منابع خلق و کار انجام شــود، اما در 

حال حاضر همه متکی به منابع خزانه هستند.
درحالی که آن قدر منابع در کشور هست که بتوانیم پروژه های بزرگ 
را خودمان انجام دهیم. طی یک ماه گذشــته در ســازمان برنامه و 
بودجه کشور کارگروه ها و کنسرسیوم های مختلف تشکیل شده و 
برای توســعه میدان مشــترک نفتی آزادگان، ۷میلیارد دلار قرارداد 
بســتیم. همچنین برای احداث دو پروژه پتروپالایشــگاه، ۱۹میلیارد 
دلار تفاهم نامه امضا کردیم و در حال آماده سازی حدود ۱۰میلیارد 
دلار دیگــر پــروژه هســتیم. پــس لازم اســت بــرای خلــق منابــع از 
روش های مختلف ، خاقیت و ابتکار استفاده کرد، وگرنه با منابع 
فعلــی دولتــی، امــکان حرکــت جدید وجود ندارد. او ســپس گفت: 
در زمان کنونی، متوسط عمر پروژه ها در کشور ۱۷ سال است که 
پیش بینی می شود با این روند تامین منابع مالی به ۴۰ سال برسد.

وثهر احیهی تآافق ب  اقتصهه ای ان؛ 

برجام چه چیزی سر سفره مردم می آورد؟

افزایــش احتمــال احیــای برجــام بــه طرح این پرســش در جامعه 
دامن زده اســت که آیا برجام باعث غنی تر شــدن ســفره مردم 

می شود یا تأثیری ندارد؟
گروهی به صورت ساده انگارانه تصور می کنند که احیای برجام 
همه مشکات اقتصادی پنج سال اخیر را حل می کند و گروهی 
دیگــر بــا همــان نگاه ســاده اعتقــاد دارند که احیــای برجام هیچ 
مشــکلی از اقتصــاد ایــران را حــل نمی کنــد. امــا واقعیــت نه این 
اســت و نه آن؛ و احیای برجام را اگرچه نمی توان حل المســائل 
اقتصاد ایران دانســت اما قطعا یکی از شــروط لازم برای بهبود 

پایدار شاخص های کان اقتصادی است.
در عین حال، قبل از پاسخ دقیق تر به پرسش پیش شاید پاسخ 
بــه ســؤالی دیگــر ضروری تــر باشــد و آن اینکــه آیــا حجــم عظیــم 
مشــکات چنــد ســال اخیــر ریشــه در خــروج آمریــکا از برجــام و 

بازگشــت تحریم ها دارد؟ پاســخ این پرســش قطعا منفی اســت 
چرا که تحریم ها اگرچه تاثیر بسیار زیادی در تشدید مشکات 
داشــته اســت اما علت اصلی همین مشــکات، اعتیاد شــدید 
اقتصاد ایران و حتی سفره خانوارها به دلارهای نفتی است که 
تحریم هــا جریــان ورودی ایــن دلارهــا را مختل و تا حــدود زیادی 
مســدود کرد. به عبارت دقیق تر، تحریم همانند ضربه چاقویی 
بر پیکر یک اقتصاد معتاد بوده است که باعث خونریزی شد و 
طبیعی است درمان اعتیاد موقع خونریزی حتی اگر غیرممکن 
نباشــد از اولویــت خــارج می شــود و به همین دلیــل در رویکردی 
صحیــح طــی چنــد ماه اخیر درمــان خونریزی در دســتور کار قرار 
گرفته است. البته نباید فراموش کرد که برخی مواجهه های غلط 
با تحریم ها از قبیل دلار ۴۲۰۰ باعث تشدید خونریزی و وخامت 

بیشتر وضعیت اقتصاد شد.

بــا همیــن رهیافــت در خصوص پرســش اول می تــوان گفت که 
احیــای برجــام دو اثــر در اقتصــاد ایران خواهد داشــت اول اینکه 
رونــد خونریــزی را تــا حــدود زیــادی متوقف می کنــد و دوم اینکه 
امکان درمان اعتیاد اقتصاد ایران به نفت را فراهم می کند. اثر 
اول بسیار مهم است چرا که تداوم خونریزی باعث عدم قطعیت 
در اقتصاد ایران و کاهش شدید تشکیل سرمایه ثابت شده و در 
کنار افزایش انتظارات تورمی و هجوم به خرید دارایی ها، جریان 
ســفته بازی و ثروت اندوزی از بازدهی اســمی را جانشــین جریان 
خلق ثروت می کند. بنابراین معکوس شدن این جریان و کاهش 
انتظــارات تورمــی و بــه تبــع آن، کاهــش جذابیت سودســازی از 
بازدهی اسمی می تواند بستر لازم برای احیای جریان خلق ثروت 
و ســرمایه گذاری مولــد را فراهــم کنــد. طبیعی اســت اثر کاهش 
انتظارات تورمی و سفته بازی به سرعت می تواند در سفره مردم 
منعکــس شــود و ذوب ســفره ها کــه در چنــد ســال اخیــر روندی 

توقف ناپذیر داشته است متوقف کند.
اما آیا کاهش انتظارات تورمی و سفته بازی لزوما باعث جایگزین 
شدن جریان خلق ثروت می شود و از این مسیر، امکان بزرگتر 
شــدن ســفره ها هم فراهم می شود؟ پاســخ منفی است. اگرچه 
توقف سفته بازی و ثبات اقتصادی شرط لازم برای خلق ثروت و 
تشکیل سرمایه ثابت است اما این اتفاق همانند سال های ۹۳ 
تا ۹۶ می تواند به دلیل سیاســتگذاری بی کیفیت منتفی شــود. 
بــه ایــن صورت که ســفره مردم وضعیــت باثباتی را تجربه کند و 
حتــی بــا تزریق دلارهای نفتی به ســفره مــردم )از طریق واردات( 
حتی بهبود ملموسی را تجربه کند اما چنین بهبودی قطعا بدون 
بهبود کیفیت سیاستگذاری ناپایدار خواهد بود و با کوچکترین 
تلنگری شوک های متنوع دلار و مسکن دوباره برخواهد گشت. 
به گزارش فردای اقتصاد، به طور خاصه می توان گفت که احیای 
برجام اگرچه می تواند ذوب سفره خانوارها را متوقف و حتی در 
کوتاه مــدت بزرگتــر کنــد اما پایــداری این بهبود در ســفره خانوار 
منوط به بهبود کیفیت سیاستگذاری و به ویژه عدم استفاده از 

دلارهای نفتی به عنوان لنگر مقابله با تورم است.


